
COMARC/B 021

021  NUMRI I KOPJES SË DETYRUAR

Fusha përmban numrin, të cilin njësisë ia ndan institucioni përgjegjës për kopjen e detyruar ose agjencia e
të drejtës së autorit e shtetit të caktuar.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
021 Numri i kopjes së detyruar r

a Kodi i shtetit nr
b Numri nr
z Numri i gabuar r

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

021a  Kodi i shtetit

Shteti i institucionit, i cili ndan numrin e kopjes së detyruar.

021b  Numri

Numri, të cilin e ndan institucioni.

021z  Numri i gabuar

Numri, i cili i është ndarë gabimisht njësisë.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Numri i kopjes së detyruar shënohet në atë formë që e ka ndarë institucioni, duke përfshirë hapësirat, vizat
dhe shenjat e tjera të pikësimit. Në nënfushën a vendoset kodi i shtetit sipas standardit ISO 3166.

Numrin e gabuar mund ta shënoni në nënfushën z. Kur dihet vetëm numri i gabuar, plotësohet vetëm
nënfusha a dhe z.

© IZUM, shtator 2003, përkthimi në gjuhën shqipe: shtator 2019 021 - 1



021 COMARC/B

SHEMBUJ

1.
021 ⊔⊔ aUS bA68778

(Numër i kopjes së detyruar në SHBA.)

2. *
021 ⊔⊔ asvn b9902853

(Numër i kopjes së detyruar në Slloveni.)
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